
MAEXIM s.r.o.    |    Bc. Štefan Kucej    |    +420 777 262 865    |    info@staon.cz    |    www.staon.cz

Technický list pro přírodní omítku Claywall

DEKORATIVNÍ HLINĚNÁ STĚRKA

NATURAL CLAY

|  Popis produktu

Přírodní dekorativní omítka/stěrka je ekologický materiál složený z vybraných mramorů, 

vápenců, jílů a vápna. Některé varianty obsahují rostlinná aditiva, které dodávají omítce 

jedinečné vlastnosti a estetický vzhled.

Složení: Jíl, vápno, mramor, rostlinná aditiva

Velikost zrna: 0 - 1 mm, verze FINE ( 0 - 0,6 mm)

Tloušťka omítky: 2 - 3 mm

Směs: Sypká směs

Barva: Dle vzorníku. Lze namíchat individuální odstín

Balení: 16 kg, 5 kg

Aplikace: Hladítko, špachtle

Míchání: 3,5 l – 4,2 l vody / 16 kg (0,21 l - 0,26 l vody / 1 kg)

Spotřeba: cca 7 – 9 m
2
 / 16 kg balení ve 2 vrstvách - cca 2,1 kg – 2,4 kg/m

2

Hořlavost: Nehořlavé

VOC: Neobsahuje VOC

Interior

application

0 VOCBaby

friendly

UV

resistant

Suitable for

allergic people

VOC & synthetic

free

Purely natural

formula

Moisture

control

Anti-fungal

properties



MAEXIM s.r.o.    |    Bc. Štefan Kucej    |    +420 777 262 865    |    info@staon.cz    |    www.staon.cz

|  Popis produktu

• Ekologický a zdravotně nezávadný materiál

• Výborná paropropustnost, která pomáhá regulovat vlhkost v interiéru

• Snadná aplikace a možnost opravy

• Možnost dekorativního zpracování dle individuálních požadavků

|  Návod na použití

Příprava před aplikací

1. Ochrana povrchů: Zakryjte podlahu a okolní povrchy ochrannou fólií, abyste zabránili 

znečištění.

2. Maskování hran: Pro dosažení čistých a ostrých hran použijte maskovací pásku.

3. Mezera pro omítku: Při instalaci maskovací pásky nebo ukončení ponechte mezeru 

2–3 mm odpovídající tloušťce vrstvy omítky.

Příprava podkladu

4. Nanesení primeru: Natural Primer (claywall) důkladně rozmíchejte pomocí míchadla 

a rovnoměrně jej aplikujte válečkem na připravený podklad.

Příprava směsi přírodní omítky

5. Míchání směsi: K 16 kg suché směsi přidejte 3,5–4,2 l čisté vody. Vodu přilévejte postupně, 

abyste si mohli regulovat hustotu omítky. Směs míchejte po dobu cca 5 minut, dokud 

nezískáte homogenní konzistenci bez viditelných hrudek. 

Doporučení: Nechte směs po prvním namíchání cca 10–20 minut odležet a poté 

ji důkladně promíchejte znovu.

Aplikace omítky

6. První vrstva: Naneste první vrstvu omítky Natural Clay v rovnoměrné tloušťce. 

Doporučení: Pokud směs během aplikace začne v kbelíku tuhnout, promíchejte ji lehce 

špachtlí, směs povolí. Nepřidávejte vodu při aplikaci omítky/stěrky.

7. Druhá vrstva: Po částečném zavadnutí první vrstvy (cca 1–2 hodiny) naneste druhou vrstvu 

stejné tloušťky. 

Doporučení: Druhou vrstvu aplikujte, jakmile se na první vrstvě začnou objevovat suché 

plochy.



MAEXIM s.r.o.    |    Bc. Štefan Kucej    |    +420 777 262 865    |    info@staon.cz    |    www.staon.cz

Míchání směsi pro druhou vrstvu

8. Stejný poměr vody: Použijte stejný poměr vody (4,5–5 l) jako u první vrstvy. 

Doporučení: Pro vytvoření hlubších textur použijte méně vody. Pro hladký povrch přidejte 

více vody, přičemž vodu přidávejte postupně, abyste mohli regulovat hustotu směsi.

Úprava povrchu

9. Vyhlazení povrchu: Po zavadnutí druhé vrstvy (cca 20–40 minut – dle vnitřní teploty) 

upravte povrch hladítkem, filcem, šablonami nebo jiným dekorovacím nářadím dle 

požadovaného výsledku. V místnostech, kde je nízká teplota bude materiál tuhnout 

pomaleji.

10. Gletování: Pro finální vyhlazení povrchu druhé vrstvy použijte techniku gletování.

Schnutí a ošetření povrchu

11. Doba schnutí: Omítka přirozeně schne 12–24 hodin v závislosti na teplotě a vlhkosti 

prostředí. 

Doporučení: Nechte stěny přirozeně vyschnout bez použití urychlovačů.

12. Aplikace vosku: Pro zvýšení odolnosti a estetiky naneste přírodní včelí vosk válečkem 

nebo štětcem, roztírejte jej od stropu k podlaze různými směry.

Dokončení

13. Odstranění maskovací pásky: Po finální úpravě povrchu opatrně odstraňte maskovací 

pásku.

14. Výsledek: Užijte si dokonalý přírodní vzhled omítky Claywall.

Doporučení: Před aplikací si důkladně přečtěte celý technický list, který obsahuje podrobný 

návod k aplikaci a další užitečné informace.

|  Technické údaje

• Balení:   Kbelíky v různých velikostech (např. 10 l, 16 l, 20 l)

• Skladování:  Uchovávejte v suchu na paletách, chraňte před vlhkostí

• Trvanlivost:  12 měsíců od data výroby při správném skladování


